
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146603 1/1

Brasília, 15 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 14/10/2022 - Ano 6 Edição 10.10 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Campus Barbacena

Portaria CAMPUSBBC/IFSUDMG nº 410, de 13 de outubro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS –CAMPUS BARBACENA, nomeada pela Portaria nº 488, de 17 de maio
de 2021, publicada no D.O.U. nº 92, de 18 de maio de 2021, Seção 2, Página 32, no uso da
competência delegada pela Portaria-R nº 19, de 13 de janeiro de 2014, publicada no D.O.U. nº 10, de
15 de janeiro de 2014, Seção 2, Página 21, e, observada a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de
2008, resolve:

Art. 1.º - DESIGNAR , a partir de 03 de outubro de 2022, a SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA), do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais – Campus Barbacena, conforme
preceitua o art. 17 do Regimento da Comissão Própria de Avaliação (CPA) do IF Sudeste de Minas Gerais, como
segue:

COORDENADOR/DOCENTE: EDUARDO SALES MACHADO BORGES, Matrícula SIAPE nº 136****;

VICE-COORDENADOR/DOCENTE: ALEXANDRE DA SILVA ADÃO, Matrícula SIAPE nº 191****;

MEMBRO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO: MARIZA MARIA DE FREITAS GUIMARÃES, Matrícula SIAPE nº
104****;

MEMBRO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO: JOSEFINA MARIA SUCASAS BRAZ,  Matrícula SIAPE nº
479**;

MEMBRO DISCENTE: VITOR DIAS PAMPLONA;

MEMBRO DISCENTE: ARTHUR ANTUNES MENDES NASCIMENTO;

MEMBRO DISCENTE: MARCOS VINÍCIUS NASCIMENTO DE ALMEIDA.

Art. 2.º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

 

ALCIMARA AUXILIADORA ANDRADE DE PAULA 
 

Documento assinado eletronicamente por ALCIMARA AUXILIADORA ANDRADE DE PAULA, Diretor Geral, em
13/10/2022, às 16:10, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146603

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146603



